
 

 
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce – praktická část 
 

Jméno a příjmení studenta Albert Weis 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimédia a design / Digitální design 

Forma studia Prezenční                                     Akad. rok 2019/2020 

  

Název práce Rozhraní bezpečnostního systému pro obchodní řetězce 

Oponent práce BcA. Petr Augustin 

 

 

Pan Weis se rozhodl v práci zabývat nepříliš exponovaným tématem uživatelského rozhraní 

pro bezpečnostní agentury. V této části oponentury bych se rád vyjádřil ke kvalitě výsledné 

práce, posuzovat budu podle obecně platných zásad Design Thinking a User Experience 

Designu.  

 

Výzkum a zmapování oblasti provedl pan Weis výborně, oceňuji jeho ochotu přímo se ptát 

budoucích uživatelů. Více se k tématu výzkumu vyjádřím v posudku textové části. 

 

Pan Weis zpracoval pro účely této práce prototyp v softwaru Figma. Prototyp je řemeslně 

sebejistě zpracovaný, určitě by pro účely komerčního návrhu nebo testování uspěl skvěle. V 

ohledu samotného zpracování nelze téměř nic vytknout. Oceňuji hlavně snahu o použitelnost 

a rozdělení módů práce podle různých situací. Snaha pochopit uživatele a velká míra empatie 

k jeho práci je v tomto případě půlka vítězství. 

 

Z pohledu informační architektury by pravděpodobně uživatel ocenil jasnější přehled 

navigace. Ta je řešena přes malé ikony bez popisku nebo nadpisu aktivní položky. To není 

příliš šťastné, zvlášť pokud se bude aplikace ovládat myší. Také barevné schéma a typografie 

by určitě mohly být výraznější. Například v standardu přístupnosti WCAG AA by většina 

textu neprošla, čímž by aplikace mohla být méně atraktivní pro její prodej.  

 

Také grafický design celé aplikace je zpracován kvalitně. Dle mého názoru mohl být vizuální 

styl ještě výraznější – použití designu pro pracovní nástroj podle mě není důvod pro 

konzervativní výraz a i zajímavý design může být vysoce funkční. 

 

Přestože vyjmenovávám více vad, zmíněné nedostatky jsou ale všechny potenciálně lehce 

opravitelné v jedné rychlé iteraci. Navrhuji tedy známku B - velmi dobře, pro praktickou část 

práce. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh klasifikace   B - velmi dobře 

 

 

V Brně dne 20. 8. 2020 

 

               

......................................………………   podpis oponenta práce  

 

 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 
 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 

* nehodící se škrtněte 


